
 
 

Stadt Wels 
Gemeindewahlbehörde Wels  
 

  
 
 
 
 
 
STADT WELS 
Bürgeranliegen    

Stadtplatz 1, 4600 Wels 
Bearbeiter: Andrea Popp 
Zimmer Nr. 35 
Tel.: +43 7242 235 3740 
E-Mail: melde@wels.gv.at 
DVR: 0024724; UID-Nr.: ATU23478804 
wels.at  

 

 1 

Europawahl am 26.05.2019 18.03.2019 
BZ-WS-122-2019 
 
 

KUNDMACHUNG 
der Wahlsprengel, der zugehörigen Wahllokale, der Verbotszonen, der Wahlzeit und der Strafbestim-

mungen gemäß § 39 Abs. 2 Europawahlordnung, BGBl. Nr. 117/1996 idgF 
 
Sprengel  Platz, Straße, Gasse  Wahllokal  
 
101 

 
Altstadt, Am Zwinger, Burggasse, Freiung, Hafergasse, Hofergasse, Jo-
hannisgasse, Minoritengasse, Minoritenplatz, Plobergerstraße, Ringstraße, 
Schmidtgasse, Stadtplatz, Traungasse, Traunuferstraße Nr. 1 bis 9A, 
Volksgartenstraße, Weliosplatz 
 

 
Rathaus, Eingang 
Stadtplatz 3 

 
 

 
102 

 
Baumgartnerstraße, Dragonerstraße unger.Nr. 1 bis 13, ger.Nr. 2 bis 26, 
Fabrikstraße, Gerichtsstraße, Hamerlingstraße, Dr.-Koss-Straße, Theodor-
Körner-Straße, Lokalbahnplatz, Maria-Theresia-Straße unger.Nr. 1 bis 25, 
ger.Nr. 2 bis 14, Neugasse, Pater-Wörndl-Straße, Pollheimerstraße, Rose-
nauer Straße Nr. 1 bis 21, Salzburger Straße unger.Nr. 1 bis 39, ger.Nr. 2 
bis 42, Dr.-Salzmann-Straße, Schwimmschulgasse 

 
Markthalle, Eingang 
Hamerlingstraße 8 

 

 
103 

 
Almgasse, Bahnhofstraße unger.Nr. 1 bis 29, ger.Nr. 2 bis 36, Bäcker-
gasse, St.-Georgs-Gasse, Hessenstraße, Kaiser-Josef-Platz, Martin-
Luther-Platz, Maximilianstraße Nr. 1 bis 6, Pfarrgasse, Roseggerstraße, 
Spitalhof, Stelzhamerstraße Nr. 1 bis 13 

 
Neue Mittelschule 1  
Stadtmitte, 
Rainerstraße 5 

 
104 

 
Am Römerwall, Anzengruberstraße, Eisenhowerstraße, Rablstraße, Rai-
nerstraße, Karl-Loy-Straße, Schubertstraße, Vogelweiderstraße Nr. 1 bis 9 

 

 
105 

 
Bachweg, Carl-Blum-Straße, Eisenfeldstraße, Faßbinderstraße, Gemein-
destraße, Glaserstraße, August-Göllerich-Straße, Griesstraße, Hau-
nolsegg-Gasse, Knorrstraße Nr. 1 bis 12, Linzer Straße unger.Nr. 1 bis 63, 
67 bis 91, ger.Nr. 2 bis 80, Magazinstraße, Obermüllnerstraße, Pernauer 
Straße unger.Nr. 1 bis 29, ger.Nr. 2 bis 4, Prielstraße, Reitschulgasse, 
Hans-Sachs-Straße unger.Nr. 1 bis 55, ger.Nr. 2 bis 64, Schermbergstra-
ße, Wiesenstraße Nr. 1 bis 30  
 

 
Leopold-Spitzer- 
Pensionistenheim, 
Hans-Sachs-Straße 
22 

 
 

 
  



2 

 
Sprengel  Platz, Straße, Gasse  Wahllokal  
 
 
106 

 
Adlerhof, Adlerstraße, Fischergasse, Herrengasse ausgen.Nr. 12, Kol-
pingstraße, Maximilianstraße Nr. 7 bis Ende, Stelzhamerstraße Nr. 14 bis 
Ende, Traunuferstraße Nr. 10 bis 34 

 
Kindergarten 
Herrengasse, Her-
rengasse 8 

 
107 Alois-Auer-Straße, Bahnhofplatz, Bahnhofstraße unger.Nr. 31 bis Ende, 

ger.Nr. 38 bis Ende, Buxbaumstraße, Froniusplatz, Goethestraße, Dr.-Groß-
Straße, Konrad-Meindl-Straße, Dr.-Schauer-Straße ausgen.Nr. 5, Schiller-
straße, Magdalena-Stöger-Straße 

 

 
201 

 
Bernardingasse, Charwatstraße, Dragonerstraße unger.Nr. 15 bis 27, 
ger.Nr. 28 bis 40, Edisonstraße, Feldgasse, Franz-Fritsch-Straße, Kienzl-
straße, Maria-Theresia-Straße unger.Nr. 27 bis Ende, ger.Nr. 16 bis 46, 
Marodenhausstraße, Messeplatz, Rennbahnstraße, Rosenauer Straße Nr. 
22 bis Ende 

 
Dreiklang Her-
minenhof, Maria-
Theresia-Straße 33 

 

 
202 

 
Baugasse, Brennereistraße, Dragonerstraße Nr. 44, Freiheitsstraße, Grin-
zenbergerstraße, Hinterschweigerstraße unger.Nr. 1 bis 39, Kalvarienberg-
gasse, Kleingasse, Porzellangasse unger.Nr. 1 bis 23, ger.Nr. 2 bis 38, 
Quergasse, Salzburger Straße unger.Nr. 41 bis 61, ger.Nr. 44 bis 114A, 
Walter-Vogler-Straße, Richard-Wagner-Straße, Zeileisstraße unger.Nr. 17 
bis 25 

 
Neue Mittel- 
schule 8 
Lichtenegg, 
Zeileisstraße 1 

 

 
203 

 
Hinterschweigerstraße ger.Nr., unger.Nr. 41 bis Ende, Paracelsusstraße 
unger.Nr. 1 bis 41, ger.Nr. 2 bis 34, Salzburger Straße unger.Nr. 63 bis 87, 
ger.Nr. 116 bis 142, Wimpassinger Straße unger.Nr. 1 bis 25, ger.Nr. 2 bis 
20, Zeileisstraße ger.Nr., unger.Nr. 1 bis 15 und 27 bis Ende 

 

 
204 

 
Bauordenstraße, Eibenstraße Nr. 75 bis Ende, Grüne Zeile unger.Nr. 41 bis 
Ende, ger.Nr. 44 bis Ende, Lärchenstraße, Matthias-Corvinus-Straße, Prinz-
Eugen-Straße, Radetzkystraße, St.-Stefan-Straße, Tannenstraße, Ulmen-
straße, Ungarnstraße 

 
Tagesheimstätte - 
Noitzmühle, Eiben-
straße 25 

 
 
205 

 
Bauernstraße, Dragonerstraße unger.Nr. 29 bis Ende, ger.Nr. 42, 46 bis 
Ende, Durisolstraße, Gießerbachstraße, Grünbergstraße, Grüne Zeile un-
ger.Nr. 21 bis 39, ger.Nr. 22 bis 42, Kreuzweg, Lichtenegger Straße un-
ger.Nr. 1 bis 49, ger.Nr. 2 bis 46, Perlenweg, Pulverturmstraße, Rosenau, 
Sonnsteinstraße, Schloß Lichtenegg, Schulstraße, Traunsteinstraße, Wei-
denweg 

 
Volksschule     
Lichtenegg, Schul-
straße 1 

 

 
206 

 
Ahornstraße, Aichingerstraße, Albrechtstraße Nr. 1 bis 6, Eichenstraße, 
Paracelsusstraße unger.Nr. 43 bis Ende, ger.Nr. 36 bis Ende, Perneg-
gerstraße, Rüsterstraße, Salzburger Straße unger.Nr. 89 bis 189, ger.Nr. 
144 bis 226, Seidlstraße 

 

 
207 

 
Birkenstraße Nr. 1 bis 12, Maria-Theresia-Straße ger.Nr. 48 bis Ende 

 

 
208 

 
Am Rosenhag, Lindenstraße Nr. 31 bis Ende, Margeritenstraße, Nelken-
straße, Tulpenweg 

 

 
209 

 
Grüne Zeile Nr. 1 bis 20, Lindenstraße Nr. 1 bis 30, Macsadyweg 

 

 
210 

 
Birkenstraße Nr. 13 bis Ende, Königsederstraße 

 

  



3 

   
Sprengel  Platz, Straße, Gasse  Wahllokal  
 
211 

 
Akeleistraße, Auweg, Berg, Bergstraße, Clematisstraße, Franz-Doppler-
Straße, Eben, Ebenstraße, Efeustraße, Europastraße unger.Nr., ger.Nr. 2 
bis 46, Felbermayrstraße, Fliederstraße, Föhrenstraße Nr. 17, Gassl, Gins-
terstraße, Gladiolenstraße, Goldregenstraße, Gunskirchener Straße, Hölzl, 
Hölzlstraße, Jasminstraße, Franz-Jägerstätter-Straße, Krokusstraße, La-
vendelstraße, Lichtenegger Straße unger.Nr. 51 bis Ende, ger.Nr. 48 bis 
Ende, Ligusterstraße, Lilienstraße, Löwenzahnstraße, Magnolienstraße, 
Malvenstraße, Mendelstraße, Mühlbachstraße, Narzissenstraße, Noitz-
mühlstraße, Ritterspornstraße, Salzburger Straße unger.Nr. 191 bis Ende, 
ger.Nr. 228 bis Ende, Sengerstraße, Otto-Teufelberger-Straße, Traunaus-
traße Nr. 11, Trausenegg, Trausenegger Damm, Marie-Valerie-Straße, 
Veilchenstraße, Waidhausen, Waidhausenstraße, Wegenerstraße, West-
ring, Zirbenstraße 

 
Alten- und Pflege-
heim Noitzmühle, 
Eingang Traunau- 
Straße 11 
 

 

 
212 

 
Föhrenstraße ausgen. Nr. 17 und 19, Risa-Höllermann-Straße, Sanddorn-
straße, Seidelbaststraße, Traunaustraße Nr. 1 bis 10 und Nr. 13 bis 23 

 
Kindergarten     
Noitzmühle, Föh-
renstraße 12 

213 Europastraße Nr. 48, Fichtenstraße, Otto-Hahn-Straße, Kuhnstraße, Lie-
bigstraße, Preglstraße, Redtenbacherstraße, Traunaustraße Nr. 24 bis 
Ende 

 

 
214 

 
Eibenstraße Nr. 1 bis 74, Europastraße ger.Nr. 50 bis Ende, Trausenegger  
Damm 

 

 
301 

 
Gusenleitnerstraße, Hanriederstraße, Sauerbruchstraße unger.Nr. 1 bis 43, 
ger.Nr. 2 bis 50, Spöttlstraße Nr. 1, Camillo-Schulz-Straße unger.Nr. 25 bis 
Ende, Johann-Strauß-Straße Nr. 17 bis Ende, Styriagasse, Wohnstätten-
straße, Würzburgerstraße 

 
Neue Mittelschule 6  
Vogelweide, 
Porzellangasse 44 

 
 
302 

 
Porzellangasse unger.Nr. 25 bis Ende, ger.Nr. 40 bis Ende, Spöttlstraße 
Nr. 2 bis Ende, Camillo-Schulz-Straße ger.Nr. 38 bis Ende 

 

 
303 

 
Billrothstraße unger.Nr. 7 bis 45, ger.Nr. 8 bis 42, Dr.-Breitwieser-Straße 
unger.Nr., Damaschkeweg, Robert-Koch-Straße, Röntgenstraße ger.Nr. 30 
bis Ende, Siedlersteig 

 

 
304 

 
Landsteinerstraße, Semmelweisstraße, Schmierndorferstraße unger.Nr. 1 
bis 31, ger.Nr. 2 bis 38 

 

 
305 

 
Röntgenstraße unger.Nr., ger.Nr. 2 bis 28, Wimpassinger Straße un-
ger.Nr.27 bis 65, ger.Nr.22 bis 62 

 

 
306 

 
Minna-Meinhardt-Straße, Sauerbruchstraße unger.Nr. 45 bis Ende, ger.Nr. 
52 bis Ende, Schmierndorferstraße unger.Nr. 33 bis Ende, ger.Nr. 40 bis 
Ende, Westbahnstraße 

 
Kindergarten Wim-
passing, Wimpas-
singer Straße 33 

 
307 Flemingstraße, Albert-Schweitzer-Straße ger.Nr. 2 bis 6  
 
308 

 
Billrothstraße unger.Nr. 47 bis Ende, ger.Nr. 44 bis Ende, Enzianstraße, 
Freudstraße, Kreßstraße, Primelstraße 

 

 
309 

 
Baranystraße, Holunderstraße, Holzknechtstraße, Hyrtlstraße, Otto-Loewi-
Straße unger.Nr. 1 bis 39, ger.Nr. 2 bis 16, Römerstraße unger.Nr. 105 bis 
Ende, ger.Nr. 150 bis Ende, Salbeistraße, Swietenstraße, Albert-
Schweitzer-Straße  ger.Nr. 8 bis 48, Tandlerstraße 
 
 
 
 

 



4 

Sprengel  Platz, Straße, Gasse  Wahllokal  
 
310 

 
Albrechtstraße Nr. 7 bis Ende, Alpenrosenstraße, Am Bahndamm, Arnika-
straße, Edelweißstraße, Otto-Loewi-Straße unger.Nr. 41 bis Ende, ger.Nr. 
18 bis Ende, Märzenkellergasse, Mohnstraße, Speikstraße, Albert-
Schweitzer-Straße unger.Nr., ger.Nr. 50 bis Ende, Steinbrechstraße, 
Weißdornstraße 
 

 
Kindergarten Wim-
passing, Wimpas-
singer Straße 33 

 

 
311 

 
Au, Albert-Berger-Straße, Bergfeldstraße, Bichlwimmer Straße, Dimlergut-
straße Nr. 1 bis 20, Dinkelstraße, Donnerstraße, Doppelbauer-Straße, 
Duftschmidstraße, Fernreither Straße, Getreidestraße, Hirsestraße, Holz-
meisterstraße, Hydenstraße, Kleestraße, Kornstraße, Lacknerstraße, Linet-
weg, Maisstraße, Moosbachstraße, Neinergutstraße, Oberthan, Pacherstra-
ße, Pilgramstraße, Rapsstraße, Rembrandtstraße, Sallerstraße, Spechten-
hauserstraße, Stegstraße, Virchowstraße, Vogelweiderstraße unger.Nr. 141 
bis Ende, ger.Nr. 136 bis Ende, Voralpenstraße, Wertheimstraße, Wimpas-
sing, Wimpassinger Straße unger.Nr. 67 bis Ende, ger.Nr. 64 bis Ende, 
Wispl 

 
Feuerwache 
Wimpassing, 
Neinergut- 
straße 50 

 

 
312 

 
Bonellistraße, Laahener Straße unger.Nr. 1 bis 15, ger.Nr. 2 bis 20, Post-
hofplatz, Reinstallerstraße, Carl-Richter-Straße, Vogelweiderplatz, Wagner-
Jauregg-Straße, Ferdinand-Wiesinger-Straße, Zellerstraße unger.Nr. 1 bis 
47, ger.Nr. 2 bis 50 

 
Volksschule Vo-
gelweide, 
Dr.-Breitwieser-
Straße 1 

 
313 

 
Leopold-Bauer-Straße, Billrothstraße unger.Nr. 1 bis 5, ger.Nr. 2 bis 6, Dr.-
Breitwieser-Straße ger.Nr., Sauserstraße, Camillo-Schulz-Straße unger.Nr. 
1 bis 23, ger.Nr. 2 bis 36, Johann-Strauß-Straße Nr. 1 bis 16, Vogelweider-
straße Nr. 10 bis 115 

 

 
314 

 
Erblerstraße, Holterstraße, Laahener Straße unger.Nr. 17 bis 63, ger.Nr. 22 
bis 64, Larischstraße, Wilhelm-Tell-Straße, Ferdinand-Vielguth-Straße 

 

 
315 

 
Dr.-Benak-Straße, Johann-Nepomuk-David-Straße, Eiselsbergstraße, Heim-
stättenring Nr. 1 bis 29, St.-Franziskus-Straße 

 

 
316 

 
Heimstättenring Nr. 30 bis Ende, Lannerstraße, Offenbachstraße 

 

 
317 

 
Benatzkystraße, Edmund-Eysler-Straße, Leo-Fall-Straße, Färberstraße,  
Fuxstraße, Heubergerstraße, Laahen, Laahener Straße Nr. 65 bis Ende, 
Leharstraße, Leonardo-Da-Vinci-Weg, Millöckerstraße, Römerstraße un-
ger.Nr. 89 bis 103, ger.Nr. 108 bis 148, Robert-Stolz-Straße, Ziehrerstraße 

 

   
 
318 
 
 
319 

 
Nico-Dostal-Straße, Liselotte-Schmidinger-Straße, Vogelweiderstraße un-
ger.Nr. 117 bis 139, ger.Nr. 116 bis 134, Zellerstraße unger. Nr. 49 bis En-
de, ger.Nr. 52 bis Ende 
 
Dimlergutstraße Nr. 21 bis Ende, Dachsteinstraße, Anne-Frank-Straße, 
Hongarstraße, Niederthanstraße, Nöstergutstraße, Oberfeldstraße Nr. 1 bis 
56 (ausgen. Nr. 52), Sarsteinstraße, Zimnitzstraße 
 

 
Alten- und Pflege-
heim Vogelweide, 
Oberfeldstraße 52 

 

 
401 

 
Dr.-Arming-Straße Nr. 1 bis 45, Beethovenstraße, Rudolf-Gabat-Platz, Hai-
destraße, Rot-Kreuz-Straße, Römerstraße unger.Nr. 1 bis 87, Wallerer 
Straße Nr. 1 bis 58 

 
Volksschule  
Neustadt, Eferdin-
ger Straße 23 

 
402 

 
Eisenbahnergasse, Stefan-Fadinger-Straße, Flugplatzstraße Nr. 1 bis 19, 
Friedhofstraße, Gabelsbergerstraße, Gärtnerstraße, Grünbachplatz, Inter-
sportstraße, Pühlhoferweg, Schloßstraße unger.Nr. 33 bis Ende, ger.Nr. 28 
bis Ende, Schottstraße, Thommenstraße 
 

 



5 

Sprengel  Platz, Straße, Gasse  Wahllokal  
 
403 

 
Anton-Bruckner-Straße, Flurgasse ausgen.Nr. 2, 38 und 40, Mozartstraße, 
Pestalozzistraße, Reform-Werke Bauer Straße, Ulanenstraße unger.Nr. 1 
bis 55, ger.Nr. 2 bis 58 

 
Volksschule  
Neustadt, Eferdin-
ger Straße 23  

 
404 

 
Grieskirchner Straße unger.Nr. 1 bis 45, ger.Nr. 2 bis 40, Grünbachstraße, 
Südtirolerstraße 

 

 
405 Hofmannsthalstraße, Kafkastraße, Franz-Keim-Straße, Max-Mell-Straße, 

Sandwirtstraße 
 

 
406 

 
Ebenhochstraße, Eferdinger Straße unger.Nr. 1 bis 43, ger.Nr. 2 bis 102, 
Garnisonstraße, Karl-Görlich-Platz, Grillparzerstraße, Gutenbergstraße, 
Kreuzpointstraße 

 

 
407 

 
Eschenbachstraße, Flotzingerplatz, Lammerdingstraße, Puchberger Stra-
ße, Stifterstraße 

 

 
408 

 
Dr.-Arming-Straße Nr. 46 bis Ende, Römerstraße ger.Nr. 34 bis 106, Walle-
rer Straße Nr. 59 bis 100 

 
Neue Mittelschule 5 
Neustadt, 
Mozartstraße 18 

409 Eferdinger Straße unger.Nr. 45 bis 109, ger.Nr. 104 bis 110, Elisabethstra-
ße, Fontanestraße, Heiderosenstraße, Heiderseestraße, Alfons-Herlein-
Straße, Hinderhoferstraße, Andreas-Hofer-Straße, Lange Nase, Mö-
rikestraße, Nöhamer Straße, Oberhaider Straße, Römerstraße 2 bis 32,  
Siedlungsstraße, Simonystraße,  Steinerstraße, Ulanenstraße unger.Nr. 57 
bis Ende, ger.Nr. 60 bis Ende 

 

 
410 

 
Alpenlandstraße, Donauschwabenstraße, Grieskirchner Straße unger.Nr. 
47 bis Ende, ger.Nr. 44 bis Ende, Höllwiesenstraße, Hunderterweg, Invali-
dengasse, Kopernikusstraße, Pernklaustraße, Ignaz-Rößler-Straße, Schüt-
zenstraße, Josef-Weber-Straße 

 
Kindergarten, 
Siebenbürger-
straße 19 

 
 
411 

 
Straubinger Straße unger.Nr. 19 bis Ende, ger.Nr. 16 bis Ende, Wallack-
straße, Wallerer Straße Nr. 152 bis Ende 

 

 
412 

 
Columbusstraße, Dalistraße, Deublerstraße, Einsteinstraße, Florianiweg, 
Gaußstraße, Höllwiesen, Karpatenstraße, Keplerstraße, Kirchhoffstraße, 
Kreutzerstraße, Mahlerstraße, Mitterfeldstraße, Nansenstraße, Oberfeld-
straße Nr. 57 bis Ende, Oberhaid, Max-Planck-Straße, Marco-Polo-Straße, 
Schönbergstraße, Streifweg, Toiflweg, Wallerer Straße Nr. 101 bis 151, 
Hugo-Wolf-Straße 

 

 
417 

 
Amundsenstraße, Bittnerstraße, Siebenbürgerstraße, Sudetenstraße, 
Straubinger Straße unger.Nr. 1 bis 17, ger.Nr. 2 bis 14 

 

   
 
413 

 
Aichberg, Aichbergstraße, Am Kumplgut, Bergmannstraße, Doppelgraben, 
Eferdinger Straße Nr. 111 bis Ende, Hoffmannstraße, Holzfeldstraße, 
Kirchham, Kneippstraße, Körblerweg, Laaberbachstraße, Mitterlaab, Mitter-
laabstraße, Marilies-Möst-Straße, Nöham, Oberlaab, Prandtauerstraße, 
Prunnerstraße, Puchberg, Puchnerstraße, Roithen, Roithenstraße, Sit-
testraße, Sonnleiten, Schafbergstraße, Schüsslerweg, Maria-Treben-
Straße, Waldstraße, Weidingerweg, Karl-Wild-Straße 
 
 
 
 
 
 
 

 
Volksschule -
Puchberg, Prun-
nerstraße 4 

 



6 

Sprengel  Platz, Straße, Gasse  Wahllokal  
 
414 

 
Altdorferstraße, Böhmerwaldstraße, Daffingerstraße, Defreggerstraße, Dil-
lerstraße, Dürerstraße, Egger-Lienz-Straße, Flugplatzstraße Nr. 20 bis En-
de, Rudolf-Gabat-Straße, Karl-Görlich-Straße, Haindlstraße, Harterwald-
straße, Holbeinstraße, Klimtstraße, Rudolf-Kolbitsch-Straße, Kubinstraße, 
Kupelwieserstraße, Makartstraße, Marchtrenker Straße, Nederstraße, Nie-
derlaaber Straße, Oberhart, Oberhartstraße, Hans-Piber-Straße, Reslfeld-
straße, Leopold-Spitzer-Straße, Spitzwegstraße, Egon-Schiele-Straße, 
Hermann-Schweigl-Straße, Schwindstraße, Stadlhof, Stadlhofstraße, Ter-
minalstraße, Tizianstraße, Unterharter Straße, Unterleithen, Waldmüller-
straße 

 
Gärtnerei 
Dopetsberger, 
Flugplatzstraße 38 

 

 
501 

 
Derflingerweg, Erlengasse, Gaswerkstraße, Hambergweg, Hochpoint-
straße, Rosa-Jochmann-Straße, Kasbergstraße, Knorrstraße Nr. 13 bis 
Ende, Papierfabrikstraße, Pernauer Straße unger.Nr. 31 bis Ende, ger.Nr. 
6 bis Ende, Schenkelbachweg, Schreberweg, Traunuferstraße Nr. 35 bis 
Ende, Wiesenstraße Nr. 31 bis Ende 

 
Aufenthaltsraum 
Seniorenwohn-
haus, Knorr- 
straße 24 

 
 
502 

 
Kalkofenstraße 

ASKÖ - Sportheim, 
Pernauer Straße 2 

 
503 

 
Lenaustraße, Lessingstraße, Thomas-Mann-Straße, Musilstraße, Schaf-
wiesenstraße Nr. 1 bis 59, Steiningerweg, Weiglweg, Wielandgasse, Wild-
gansstraße 

 
Kindergarten     
Pernau, Lessing- 
straße 8 

 
 
504 

 
Ginzkeystraße Nr. 1 bis 24, Anastasius-Grün-Gasse, Gütlbauerweg, Kame-
rlweg, Klopstockgasse, Mitterweg, Raslweg, Hans-Sachs-Straße unger.Nr. 
57 bis Ende, ger.Nr. 66 bis Ende, Schnitzlerstraße, Werfelstraße, Ziegler-
straße 

 
Volksschule - Per-
nau, Handel- 
Mazzetti-Straße 2 

 
 
505 

 
Handel-Mazzetti-Straße, Walter-Just-Straße, Linzer Straße unger.Nr. 93 
bis 219, ger.Nr. 82 bis 220, Nestroystraße, Raimundstraße, Franz-Resl-
Straße, Schloßstraße unger.Nr. 1 bis 31, ger.Nr. 2 bis 26, Schorerstraße, 
Waggerlstraße 

 

 
506 

 
Ertlstraße, Haidlweg, Herderstraße Nr. 1 bis 59, Stefan-Zweig-Straße 

 

 
507 

 
Ingeborg-Bachmann-Straße, Bahrstraße, Bauernfeldstraße, Billingerstraße, 
Herderstraße Nr. 60 bis Ende, Kleiststraße, Mühlstraße, Negrellistraße 
unger.Nr. 1 bis 33, ger.Nr. 2 bis 26, Zeppelinstraße 

 

 
510 

 
Brechtstraße, Dickerldorf, Etrichstraße, Gilmstraße, Ginzkeystraße Nr. 25 
bis Ende, Griesmühlstraße, Gruberstraße, Hauptmannstraße, Heinestraße, 
Lerschstraße, Lilienthalstraße, Linzer Straße Nr. 221 bis Ende, Maxlheid, 
Mitterhoferstraße, Petzoldstraße, Pichlerstraße, Resselstraße, Rilkestraße, 
Saarstraße, Suttnerstraße, Schafwiesen, Schafwiesenstraße Nr. 112 bis 
Ende, Mathias-Schönerer-Straße, Karl-Schönherr-Straße, Torbergstraße, 
Traklstraße, Uhlandstraße, Weinheberstraße, Werndlstraße, Franz-Zola-
Straße 

 

 
508 

 
Boschstraße, Collmannstraße, Dieselstraße, Engerthstraße, Etzelstraße, 
Gerstnerstraße, Hatschekstraße, Industriestraße, Kaplanstraße, Lindent-
halstraße, Lottstraße, Machstraße, Maderspergerstraße, Marcusstraße, 
Negrellistraße unger.Nr. 35 bis Ende, ger.Nr. 28 bis Ende, Schießstätten-
straße, Karl-Wurmb-Straße 

 
Zentrales Betriebs-
gebäude, Schieß-
stättenstraße 50 

 

 
509 

 
Ghegastraße, Gölsdorfstraße, Melanstraße, Rieplstraße, Sanzinstraße, 
Schafwiesenstraße Nr. 60 bis 111, Tierheimstraße 

 
 

  



7 

Sprengel  
 

Platz, Straße, Gasse  Wahllokal  

 
415 

Grieskirchner Straße 42 
Flurgasse 2 
 
Herrengasse 12 
 
Föhrenstraße 19 

Klinikum Wels 
 
Altersheim Bruder-
liebe 
Alten- und Pflege-
heim Noitzmühle 

 
 
418 

 
Flurgasse 38 und 40 

Alten - und Pflege -
heim Neustadt 

 
 Dr.-Schauer-Straße 5 Evang. Diakonie - 

werk 

 
 
108 

 
Hans-Sachs-Straße 22 
 

 
Leopold-Spitzer- 
Pensionistenheim 
 

 Oberfeldstraße 52 Alten - und Pfleg e-
heim Vogelweide 

 
   
   
109 Besuch von Wählern, die infolge mangelnder Geh- und Transport- 

fähigkeit oder Bettlägerigkeit, das zuständige Wahllokal nicht auf- 
suchen können 

Besondere  
Wahlbehörde 
 

  



8 

Alphabetisch geordnetes Straßenverzeichnis mit Wahl sprengelnummern 
 

A  
Adlerhof 106 
Adlerstraße 106 
Ahornstraße 206 
Aichberg 413 
Aichbergstraße 413 
Aichingerstraße 206 
Akeleistraße 211 
Albrechtstraße Nr. 1 bis 6 206 
Albrechtstraße Nr. 7 bis Ende 310 
Almgasse 103 
Alpenlandstraße 410 
Alpenrosenstraße 310 
Altdorferstraße 414 
Altstadt 101 
Am Bahndamm 310 
Am Kumplgut 413 
Am Römerwall 104 
Am Rosenhag 208 
Am Zwinger 101 
Amundsenstraße 417 
Anzengruberstraße 104 
Dr.-Arming-Straße Nr. 1 bis 45 401 
Dr.-Arming-Straße Nr. 46 bis Ende 408 
Arnikastraße 310 
Au 311 
Alois-Auer-Straße 107 
Auweg 211 
B  
Ingeborg-Bachmann-Straße 507 
Bachweg 105 
Bahnhofplatz 107 
Bahnhofstraße unger.Nr.1 bis 29, ger.Nr. 2 bis 36 103 
Bahnhofstraße unger.Nr. 31 bis Ende, ger.Nr. 38 bis Ende 107 
Bahrstraße 507 
Baranystraße 309 
Leopold-Bauer-Straße 313 
Bauernfeldstraße 507 
Bauernstraße 205 
Baugasse 202 
Baumgartnerstraße 102 
Bauordenstraße 204 
Bäckergasse 103 
Beethovenstraße 401 
Dr.-Benak-Straße 315 
Benatzkystraße 317 
Berg 211 
Albert-Berger-Straße 311 
Bergfeldstraße 311 
Bergmannstraße 413 
Bergstraße 211 
Bernardingasse 201 
Bichlwimmer Straße 311 
Billingerstraße 507 
Billrothstraße unger.Nr. 1 bis 5, ger.Nr. 2 bis 6 313 
Billrothstraße unger.Nr. 7 bis 45, ger.Nr. 8 bis 42 303 
Billrothstraße unger.Nr. 47 bis Ende, ger.Nr. 44 bis Ende 308 
Birkenstraße Nr. 1 bis 12 207 
Birkenstraße Nr. 13 bis Ende 210 
Bittnerstraße 417 



9 

Carl-Blum-Straße 105 
Bonellistraße 312 
Boschstraße 508 
Böhmerwaldstraße 414 
Brechtstraße 510 
Dr.-Breitwieser-Straße unger.Nr. 303 
Dr.-Breitwieser-Straße ger.Nr. 313 
Brennereistraße 202 
Anton-Bruckner-Straße 403 
Burggasse 101 
Buxbaumstraße 107 
C  
Charwatstraße 201 
Clematisstraße 211 
Collmannstraße 508 
Columbusstraße 412 
D  
Dachsteinstraße 319 
Daffingerstraße 414 
Dalistraße 412 
Damaschkeweg 303 
Johann-Nepomuk-David-Straße 315 
Defreggerstraße 414 
Derflingerweg 501 
Deublerstraße 412 
Dickerldorf 510 
Dieselstraße 508 
Dillerstraße 414 
Dimlergutstraße Nr. 1 bis 20 311 
Dimlergutstraße Nr. 21 bis Ende 319 
Dinkelstraße 311 
Donauschwabenstraße 410 
Donnerstraße 
Doppelbauer-Straße 

311 
311 

Doppelgraben 
Franz-Doppler-Straße 

413 
211 

Nico-Dostal-Straße 318 
Dragonerstraße unger.Nr. 1 bis 13, ger.Nr. 2 bis 26 102 
Dragonerstraße unger.Nr. 15 bis 27, ger.Nr. 28 bis 40 201 
Dragonerstraße unger.Nr. 29 bis Ende, ger.Nr. 42, 46 bis Ende 205 
Dragonerstraße 44 202 
Duftschmidstraße 311 
Durisolstraße 205 
Dürerstraße 414 
E  
Eben 211 
Ebenhochstraße 406 
Ebenstraße 211 
Edelweißstraße 310 
Edisonstraße 201 
Eferdinger Straße unger.Nr. 1 bis 43, ger.Nr. 2 bis 102 406 
Eferdinger Straße unger.Nr. 45 bis 109, ger.Nr. 104 bis 110 409 
Eferdinger Straße Nr. 111 bis Ende 413 
Efeustraße 211 
Egger-Lienz-Straße 414 
Eibenstraße Nr. 1 bis 74 214 
Eibenstraße Nr. 75 bis Ende 204 
Eichenstraße 206 
Einsteinstraße 412 
Eiselsbergstraße 315 
Eisenbahnergasse 402 
Eisenfeldstraße 105 



10 

Eisenhowerstraße 104 
Elisabethstraße 409 
Engerthstraße 508 
Enzianstraße 308 
Erblerstraße 314 
Erlengasse 501 
Ertlstraße 506 
Eschenbachstraße 407 
Etrichstraße 510 
Etzelstraße 508 
Europastraße unger.Nr., ger.Nr. 2 bis 46 211 
Europastraße Nr. 48 
Europastraße ger.Nr. 50 bis Ende 

213 
214 

Edmund-Eysler-Straße 317 
F  
Fabrikstraße 102 
Stefan-Fadinger-Straße 402 
Leo-Fall-Straße 317 
Faßbinderstraße 105 
Färberstraße 
Felbermayrstraße 

317 
211 

Feldgasse 201 
Fernreither Straße 311 
Fichtenstraße 213 
Fischergasse 106 
Flemingstraße 307 
Fliederstraße 211 
Florianiweg 412 
Flotzingerplatz 407 
Flugplatzstraße Nr. 1 bis 19 402 
Flugplatzstraße Nr. 20 bis Ende 
Flurgasse Nr. 2 

414 
415 

Flurgasse Nr. 38 und 40 
Flurgasse ausgen. Nr. 2, 38 und 40 

418 
403 

Fontanestraße 
Föhrenstraße Nr. 17 

409 
211 

Föhrenstraße Nr. 19 415 
Föhrenstraße ausgen. Nr. 17 und 19 212 
Anne-Frank-Straße 319 
St.-Franziskus-Straße 315 
Freiheitsstraße 202 
Freiung 101 
Freudstraße 308 
Friedhofstraße 402 
Franz-Fritsch-Straße 201 
Froniusplatz 107 
Fuxstraße 317 

 
G  
Rudolf-Gabat-Platz 401 
Rudolf-Gabat-Straße 414 
Gabelsbergerstraße 402 
Garnisonstraße 406 
Gassl 211 
Gaswerkstraße 501 
Gaußstraße 412 
Gärtnerstraße 402 
Gemeindestraße 105 
St.-Georgs-Gasse 103 
Gerichtsstraße 102 
Gerstnerstraße 508 
Getreidestraße 311 



11 

Ghegastraße 509 
Gießerbachstraße 205 
Gilmstraße 510 
Ginsterstraße 211 
Ginzkeystraße Nr. 1 bis 24 504 
Ginzkeystraße Nr. 25 bis Ende 510 
Gladiolenstraße 211 
Glaserstraße 105 
Goldregenstraße 211 
August-Göllerich-Straße 105 
Gölsdorfstraße 509 
Karl-Görlich-Platz 406 
Karl-Görlich-Straße 414 
Goethestraße 107 
Grieskirchner Straße Nr. 42 415 
Grieskirchner Straße unger.Nr. 1 bis 45, ger.Nr. 2 bis 40 404 
Grieskirchner Straße unger.Nr. 47 bis Ende, ger.Nr. 44 bis Ende 410 
Griesmühlstraße 510 
Griesstraße 105 
Grillparzerstraße 406 
Grinzenbergerstraße 202 
Dr.-Groß-Straße 107 
Gruberstraße 510 
Anastasius-Grün-Gasse 504 
Grünbachplatz 402 
Grünbachstraße 404 
Grünbergstraße 205 
Grüne Zeile Nr. 1 bis 20 209 
Grüne Zeile unger.Nr. 21 bis 39, ger.Nr. 22 bis 42 205 
Grüne Zeile unger.Nr. 41 bis Ende, ger.Nr. 44 bis Ende 204 
Gunskirchener Straße 211 
Gusenleitnerstraße 301 
Gutenbergstraße 406 
Gütlbauerweg 504 
H  
Hafergasse 101 
Otto-Hahn-Straße 213 
Haidestraße 401 
Haidlweg 506 
Haindlstraße 414 
Hambergweg 
Hamerlingstraße 

501 
102 

Handel-Mazzetti-Straße 505 
Hanriederstraße 301 
Harterwaldstraße 414 
Hatschekstraße 508 
Haunoldsegg-Gasse 105 
Hauptmannstraße 510 
Heiderosenstraße 409 
Heiderseestraße 409 
Heimstättenring Nr. 1 bis 29 315 
Heimstättenring Nr. 30 bis Ende 316 
Heinestraße 510 
Herderstraße Nr. 1 bis 59 506 
Herderstraße Nr. 60 bis Ende 507 
Alfons-Herlein-Straße 409 
Herrengasse Nr. 12 415 
Herrengasse ausgen.Nr. 12 106 
Hessenstraße 103 
Heubergerstraße 317 
Hinderhoferstraße 409 
Hinterschweigerstraße unger.Nr. 1 bis 39 202 



12 

Hinterschweigerstraße ger.Nr., unger.Nr. 41 bis Ende 203 
Hirsestraße 311 
Hochpointstraße 
Hofergasse 

501 
101 

Andreas-Hofer-Straße 409 
Hoffmannstraße 413 
Hofmannsthalstraße 405 
Holbeinstraße 414 
Holterstraße 
Holunderstraße 

314 
309 

Holzfeldstraße 413 
Holzknechtstraße 309 
Holzmeisterstraße 311 
Hongarstraße 319 
Risa-Höllermann-Straße 212 
Höllwiesen 412 
Höllwiesenstraße 410 
Hölzl 211 
Hölzlstraße 211 
Hunderterweg 410 
Hydenstraße 311 
Hyrtlstraße 309 
I  
Industriestraße 508 
Intersportstraße 402 
Invalidengasse 410 
J  
Jasminstraße 211 
Franz-Jägerstätter-Straße 211 
Rosa-Jochmann-Straße 501 
Johannisgasse 
Walter-Just-Straße 

101 
505 

K  
Kafkastraße 405 
Kaiser-Josef-Platz 103 
Kalkofenstraße 502 
Kalvarienberggasse 202 
Kamerlweg 504 
Kaplanstraße 508 
Karpatenstraße 412 
Kasbergstraße 501 
Franz-Keim-Straße 405 
Keplerstraße 412 
Kienzlstraße 201 
Kirchham 413 
Kirchhoffstraße 412 
Kleestraße 311 
Kleingasse 202 
Kleiststraße 507 
Klimtstraße 414 
Klopstockgasse 504 
Kneippstraße 413 
Knorrstraße Nr. 1 bis 12 105 
Knorrstraße Nr. 13 bis Ende 501 
Robert-Koch-Straße 303 
Rudolf-Kolbitsch-Straße 414 
Kolpingstraße 106 
Kopernikusstraße 410 
Kornstraße 311 
Dr.-Koss-Straße 102 
Königsederstraße 210 
Körblerweg 413 



13 

Theodor-Körner-Straße 102 
Kreßstraße 308      
Kreutzerstraße 412 
Kreuzpointstraße 406 
Kreuzweg 205 
Krokusstraße 211 
Kubinstraße 414 
Kuhnstraße 213 
Kupelwieserstraße 414 
L  
Laaberbachstraße 413 
Laahen 317 
Laahener Straße unger.Nr. 1 bis 15, ger.Nr. 2 bis 20 312 
Laahener Straße unger.Nr. 17 bis 63, ger.Nr. 22 bis 64 314 
Laahener Straße Nr. 65 bis Ende 317 
Lacknerstraße 311 
Lammerdingstraße 407 
Landsteinerstraße 304 
Lange Nase 409 
Lannerstraße 316 
Larischstraße 314 
Lavendelstraße 211 
Lärchenstraße 204 
Leharstraße 317 
Lenaustraße 503 
Leonardo-Da-Vinci-Weg 317 
Lerschstraße 510 
Lessingstraße 503 
Lichtenegger Straße unger.Nr. 1 bis 49, ger.Nr. 2 bis 46 205 
Lichtenegger Straße unger.Nr. 51 bis Ende, ger.Nr. 48 bis Ende 211 
Liebigstraße 213 
Ligusterstraße 211 
Lilienstraße 211 
Lilienthalstraße 510 
Lindenstraße Nr. 1 bis 30 209 
Lindenstraße Nr. 31 bis Ende 208 
Lindenthalstraße 508 
Linetweg 311 
Linzer Straße unger.Nr. 1 bis 91, ger.Nr. 2 bis 80 105 
Linzer Straße unger.Nr. 93 bis 219, ger.Nr. 82 bis 220 505 
Linzer Straße Nr. 221 bis Ende 510 
Lokalbahnplatz 102 
Lottstraße 508 
Karl-Loy-Straße 104 
Otto-Loewi-Straße unger.Nr. 1 bis 39, ger.Nr. 2 bis 16 309 
Otto-Loewi-Straße unger.Nr. 41 bis Ende, ger.Nr. 18 bis Ende 310 
Löwenzahnstraße 211 
Martin-Luther-Platz 103 
M  
Machstraße 508 
Macsadyweg 209 
Maderspergerstraße 
Märzenkellergasse 

508 
310 

Magazinstraße 105 
Magnolienstraße 211 
Mahlerstraße 412 
Maisstraße 311 
Makartstraße 414 
Malvenstraße 211 
Thomas-Mann-Straße 503 
Marchtrenker Straße 414 
Marcusstraße 508 



14 

Margeritenstraße 208 
Maria-Theresia-Straße unger.Nr. 1 bis 25, ger.Nr. 2 bis 14 102 
Maria-Theresia-Straße unger.Nr. 27 bis Ende, ger.Nr. 16 bis 46 
Maria-Theresia-Straße ger.Nr. 48 bis Ende 

201 
207 

Marodenhausstraße 201 
Matthias-Corvinus-Straße 204 
Maximilianstraße Nr. 1 bis 6 103 
Maximilianstraße Nr. 7 bis Ende 106 
Maxlheid 510 
Konrad-Meindl-Straße 107 
Minna-Meinhardt-Straße 306 
Melanstraße 509 
Max-Mell-Straße 405 
Mendelstraße 211 
Messeplatz 201 
Millöckerstraße 317 
Minoritengasse 101 
Minoritenplatz 101 
Mitterfeldstraße 412 
Mitterhoferstraße 510 
Mitterlaab 413 
Mitterlaabstraße 413 
Mitterweg 504 
Mohnstraße 310 
Moosbachstraße 311 
Mozartstraße 403 
Mörikestraße 409 
Marilies-Möst-Straße 413 
Musilstraße 503 
Mühlbachstraße 211 
Mühlstraße 507 
  
N  
Nansenstraße 412 
Narzissenstraße 211 
Nederstraße 414 
Negrellistraße unger.Nr. 1 bis 33, ger.Nr. 2 bis 26 507 
Negrellistraße unger.Nr. 35 bis Ende, ger.Nr. 28 bis Ende 508 
Neinergutstraße 311 
Nelkenstraße 208 
Nestroystraße 505 
Neugasse 102 
Niederlaaber Straße 414 
Niederthanstraße 319 
Noitzmühlstraße 211 
Nöham 413 
Nöhamer Straße 409 
Nöstergutstraße 319 
O  
Oberfeldstraße Nr. 1 bis 56 (ausgen.52) 319 
Oberfeldstraße Nr. 52 108 
Oberfeldstraße Nr. 57 bis Ende 412 
Oberhaid 412 
Oberhaider Straße 409 
Oberhart 414 
Oberhartstraße 414 
Oberlaab 413 
Obermüllnerstraße 105 
Oberthan 311 
Offenbachstraße 316 
P  
Pacherstraße 311 



15 

Papierfabrikstraße 501 
Paracelsusstraße unger.Nr. 1 bis 41, ger.Nr. 2 bis 34 203 
Paracelsusstraße unger.Nr. 43 bis Ende, ger.Nr. 36 bis Ende 206 
Pater-Wörndl-Straße 102 
Perlenweg 205 
Pernauer Straße unger.Nr. 1 bis 29, ger.Nr. 2 bis 4 105 
Pernauer Straße unger.Nr. 31 bis Ende, ger.Nr. 6 bis Ende 501 
Perneggerstraße 206 
Pernklaustraße 410 
Pestalozzistraße 403 
Petzoldstraße 510 
Pfarrgasse 103 
Hans-Piber-Straße 414 
Pichlerstraße 510 
Pilgramstraße 311 
Max-Planck-Straße 412 
Plobergerstraße 101 
Pollheimerstraße 102 
Marco-Polo-Straße 412 
Porzellangasse unger.Nr. 1 bis 23, ger.Nr. 2 bis 38 202 
Porzellangasse unger.Nr. 25 bis Ende, ger.Nr. 40 bis Ende 302 
Posthofplatz 312 
Prandtauerstraße 413 
Preglstraße 213 
Prielstraße 105 
Primelstraße 308 
Prinz-Eugen-Straße 204 
Prunnerstraße 413 
Puchberg 413 
Puchberger Straße 407 
Puchnerstraße 413 
Pulverturmstraße 205 
Pühlhoferweg 402 
Q  
Quergasse 202 
R  
Rablstraße 104 
Radetzkystraße 204 
Raimundstraße 505 
Rainerstraße 104 
Rapsstraße 311 
Raslweg 504 
Redtenbacherstraße 213 
Reform-Werke Bauer Straße 403 
Reinstallerstraße 312 
Reitschulgasse 105 
Rembrandtstraße 311 
Rennbahnstraße 201 
Franz-Resl-Straße 505 
Reslfeldstraße 414 
Resselstraße 510 
Carl-Richter-Straße 312 
Rieplstraße 509 
Rilkestraße 510 
Ringstraße 101 
Ritterspornstraße 211 
Roithen 413 
Roithenstraße 413 
Roseggerstraße 103 
Rosenau 205 
Rosenauer Straße Nr. 1 bis 21 102 
Rosenauer Straße Nr. 22 bis Ende 201 



16 

Rot-Kreuz-Straße 401 
Römerstraße unger.Nr. 1 bis 87 401 
Römerstraße ger. Nr. 2 bis 32 409 
Römerstraße ger.Nr. 34 bis 106 408 
Römerstraße unger.Nr. 89 bis 103, ger.Nr. 108 bis 148 317 
Römerstraße unger.Nr. 105 bis Ende, ger.Nr. 150 bis Ende 309 
Röntgenstraße unger.Nr., ger.Nr. 2 bis 28 305 
Röntgenstraße ger. Nr. 30 bis Ende 303 
Ignaz-Rößler-Straße 410 
Rüsterstraße 206 
S  
Saarstraße 510 
Hans-Sachs-Straße unger.Nr. 1 bis 55, ger.Nr. 2 bis 20 
Hans-Sachs-Straße Nr. 22 
Hans-Sachs-straße 24 bis 64 

105 
108 
105 

Hans-Sachs-Straße unger.Nr. 57 bis Ende, ger.Nr. 66 bis Ende 
Salbeistraße 

504 
309 

Sallerstraße 311 
Salzburger Straße unger.Nr. 1 bis 39, ger.Nr. 2 bis 42 102 
Salzburger Straße unger.Nr. 41 bis 61, ger.Nr. 44 bis 114A 202 
Salzburger Straße unger.Nr. 63 bis 87, ger.Nr. 116 bis 142 203 
Salzburger Straße unger.Nr. 89 bis 189, ger.Nr. 144 bis 226 206 
Salzburger Straße unger.Nr. 191 bis Ende, ger.Nr. 228 bis Ende 211 
Dr.-Salzmann-Straße 102 
Sanddornstraße 212 
Sandwirtstraße 405 
Sanzinstraße 509 
Sarsteinstraße 319 
Sauerbruchstraße unger.Nr. 1 bis 43, ger.Nr. 2 bis 50 301 
Sauerbruchstraße unger.Nr. 45 bis Ende, ger.Nr. 52 bis Ende 306 
Sauserstraße 313 
Seidelbaststraße 212 
Seidlstraße 206 
Semmelweisstraße 304 
Sengerstraße 211 
Siebenbürgerstraße 417 
Siedlersteig 303 
Siedlungsstraße 409 
Simonystraße 409 
Sittestraße 413 
Sonnleiten 413 
Sonnsteinstraße 205 
Spechtenhauserstraße 311 
Speikstraße 310 
Spitalhof 
Leopold-Spitzer-Straße 

103 
414 

Spitzwegstraße 414 
Spöttlstraße Nr. 1 301 
Spöttlstraße Nr. 2 bis Ende 302 
Sudetenstraße 417 
Suttnerstraße 510 
Südtirolerstraße 404 
Swietenstraße 309 
Sch  
Schafbergstraße 413 
Schafwiesen 510 
Schafwiesenstraße Nr. 1 bis 59 503 
Schafwiesenstraße Nr. 60 bis 111 509 
Schafwiesenstraße Nr. 112 bis Ende 510 
Dr.-Schauer-Straße Nr. 5 418 
Dr.-Schauer-Straße ausgen.Nr. 5 107 
Schenkelbachweg 501 



17 

Schermbergstraße 105 
Egon-Schiele-Straße 414 
Schießstättenstraße 508 
Schillerstraße 107 
Schloß Lichtenegg 205 
Schloßstraße unger.Nr. 1 bis 31, ger.Nr. 2 bis 26 505 
Schloßstraße unger.Nr. 33 bis Ende, ger.Nr. 28 bis Ende 402 
Liselotte-Schmidinger-Straße 318 
Schmidtgasse 101 
Schmierndorferstraße unger.Nr. 1 bis 31, ger.Nr. 2 bis 38 304 
Schmierndorferstraße unger.Nr. 33 bis Ende, ger.Nr. 40 bis Ende 306 
Schnitzlerstraße 504 
Schorerstraße 505 
Schottstraße 402 
Schönbergstraße 412 
Mathias-Schönerer-Straße  510 
Karl-Schönherr-Straße 510 
Schreberweg 501 
Schubertstraße 104 
Schulstraße 205 
Camillo-Schulz-Straße unger.Nr. 1 bis 23, ger.Nr. 2 bis 36 313 
Camillo-Schulz-Straße ger.Nr. 38 bis Ende 302 
Camillo-Schulz-Straße unger.Nr. 25 bis Ende 301 
Schüsslerweg 413 
Schützenstraße 410 
Hermann-Schweigl-Straße 414 
Albert-Schweitzer-Straße ger.Nr. 2 bis 6 307 
Albert-Schweitzer-Straße ger.Nr. 8 bis 48 309 
Albert-Schweitzer-Straße unger.Nr., ger.Nr. 50 bis Ende 310 
Schwimmschulgasse 102 
Schwindstraße 414 
St  
Stadlhof 414 
Stadlhofstraße 414 
Stadtplatz 101 
St.-Stefan-Straße 204 
Stegstraße 311 
Steinbrechstraße 310 
Steinerstraße 409 
Steiningerweg 503 
Stelzhamerstraße Nr. 1 bis 13 103 
Stelzhamerstraße Nr. 14 bis Ende 106 
Stifterstraße 407 
Robert-Stolz-Straße 317 
Magdalena-Stöger-Straße 107 
Straubinger Straße unger.Nr. 1 bis 17, ger.Nr. 2 bis 14 417 
Straubinger Straße unger.Nr. 19 bis Ende, ger. 16 bis Ende 411 
Johann-Strauß-Straße Nr. 1 bis 16 313 
Johann-Strauß-Straße Nr. 17 bis Ende 301 
Streifweg 412 
Styriagasse 301 
T  
Tandlerstraße 309 
Tannenstraße 204 
Wilhelm-Tell-Straße 314 
Terminalstraße 
Otto-Teufelberger-Straße 

414 
211 

Thommenstraße 402 
Tierheimstraße 509 
Tizianstraße 414 
Toiflweg 412 
Torbergstraße 510 



18 

Traklstraße 
Traunaustraße Nr. 11 

510 
211 

Traunaustraße Nr. 1 bis 23 (ausgen. Nr. 11) 212 
Traunaustraße Nr. 24 bis Ende 213 
Traungasse 101 
Traunsteinstraße 205 
Traunuferstraße Nr. 1 bis 9A 101 
Traunuferstraße Nr. 10 bis 34 106 
Traunuferstraße Nr. 35 bis Ende 501 
Trausenegg 211 
Trausenegger Damm 214 
Maria-Treben-Straße 413 
Tulpenweg 208 
U  
Uhlandstraße 510 
Ulanenstraße unger.Nr. 1 bis 55, ger.Nr. 2 bis 58 403 
Ulanenstraße unger.Nr. 57 bis Ende, ger.Nr. 60 bis Ende 409 
Ulmenstraße 204 
Ungarnstraße 204 
Unterharter Straße 414 
Unterleithen 414 
V  
Marie-Valerie-Straße 211 
Veilchenstraße 211 
Ferdinand-Vielguth-Straße 314 
Virchowstraße 311 
Vogelweiderplatz 312 
Vogelweiderstraße Nr. 1 bis 9 104 
Vogelweiderstraße Nr. 10 bis 115 313 
Vogelweiderstraße unger.Nr. 117 bis 139, ger.Nr. 116 bis 134 318 
Vogelweiderstraße unger.Nr. 141 bis Ende, ger.Nr. 136 bis Ende 311 
Walter-Vogler-Straße 202 
Volksgartenstraße 101 
Voralpenstraße 
W 

311 

Waggerlstraße 505 
Wagner-Jauregg-Straße 312 
Richard-Wagner-Straße 202 
Waidhausen 211 
Waidhausenstraße 211 
Waldmüllerstraße 414 
Waldstraße 413 
Wallackstraße 411 
Wallerer Straße Nr. 1 bis 58 401 
Wallerer Straße Nr. 59 bis 100 408 
Wallerer Straße Nr. 101 bis 151 412 
Wallerer Straße Nr. 152 bis Ende 411 
Josef-Weber-Straße 410 
Wegenerstraße 211 
Weidingerweg 413 
Weidenweg 205 
Weiglweg 503 
Weinheberstraße 510 
Weißdornstraße 310 
Weliosplatz 101 
Werfelstraße 504 
Werndlstraße 510 
Wertheimstraße 311 
Westbahnstraße 306 
Westring 211 
Wielandgasse 503 
Wiesenstraße Nr. 1 bis 30 105 



19 

Wiesenstraße Nr. 31 bis Ende 501 
Ferdinand-Wiesinger-Straße 312 
Karl-Wild-Straße 413 
Wildgansstraße 503 
Wimpassing  311 
Wimpassinger Straße unger.Nr. 1 bis 25, ger.Nr. 2 bis 20 203 
Wimpassinger Straße unger.Nr. 27 bis 65, ger.Nr. 22 bis 62 305 
Wimpassinger Straße unger.Nr. 67 bis Ende, ger.Nr. 64 bis Ende 311 
Wispl 311 
Wohnstättenstraße 301 
Hugo-Wolf-Straße 412 
Karl-Wurmb-Straße 508 
Würzburgerstraße 301 
Z  
Zeileisstraße ger.Nr., unger.Nr. 1 bis 15, 27 bis Ende 203 
Zeileisstraße unger.Nr. 17 bis 25 202 
Zellerstraße unger.Nr. 1 bis 47, ger.Nr. 2 bis 50 
Zellerstraße unger.Nr. 49 bis Ende, ger.Nr. 52 bis Ende 

312 
318 

Zeppelinstraße 507 
Zieglerstraße 504 
Ziehrerstraße 317 
Zimnitzstraße 319 
Zirbenstraße 211 
Franz-Zola-Straße 510 
Stefan-Zweig-Straße 506 
 
  



20 

Die Wahlzeit für die am 26. Mai 2019 stattfindende Europawahl  wird von 8.00 bis 16.00 Uhr festge-
setzt. Im Gebäude des Wahllokals und im Umkreis von 30 m des Einganges (Verbotszone) ist am Wahl-
tag jede Art der Wahlwerbung, insbesondere auch durch Ansprachen an die Wähler, durch Anschlag 
oder Verteilen von Wahlaufrufen oder von Kandidatenlisten, ferner jede Ansammlung sowie das Tragen 
von Waffen jeder Art verboten. Das Verbot des Tragens von Waffen bezieht sich nicht auf jene Waffen, 
die am Wahltag von im Dienst befindlichen Organen des öffentlichen Sicherheitsdienstes und Justizwa-
chebeamten nach ihren dienstlichen Vorschriften getragen werden müssen. Übertretungen dieser Ver-
bote werden von der Bezirksverwaltungsbehörde mit Geldstrafe bis zu 218 Euro, im Fall der Uneinbring-
lichkeit mit Ersatzfreiheitsstrafe bis zu 2 Wochen bestraft. 
Am Wahltag hat jeder Wähler der Wahlbehörde seine Identität durch Vorlage einer Urkunde oder sonsti-
gen amtlichen Bescheinigung glaubhaft zu machen. Zur leichteren Auffindung im Wählerverzeichnis ist 
es auch zweckmäßig, wenn der Wähler die Nummer nennt, die seinem Namen am Hausanschlag beige-
setzt ist, oder die Wahlinformationskarte vorweist. 
Als Urkunden oder amtliche Bescheinigungen zur Feststellung der Identität kommen insbesondere in 
Betracht: Personalausweise, Pässe und Führerscheine, überhaupt alle amtlichen Lichtbildausweise. 
Besitzt der Wähler eine Urkunde oder Bescheinigung in der oben bezeichneten Art nicht, so ist er den-
noch zur Stimmabgabe zuzulassen, wenn er der Mehrheit der Mitglieder der Wahlbehörde persönlich 
bekannt ist und kein Einspruch gemäß § 57 Abs. 1 EuWO (Zweifel über die Identität) erhoben wird. Die-
ser Umstand ist in der Niederschrift über den Wahlvorgang ausdrücklich zu vermerken. 
 
 
 Für die Gemeindewahlbehörde: 
 
 
 
 Mag. Dr. Georg Granner, LL.B. eh. 
 Gemeindewahlleiter 
 
 
 
ACHTUNG 
 
Sollten Sie in einem nicht für Menschen mit Beeinträchtigung erreichbaren Wahllokal wahlberechtigt 
sein, besorgen Sie sich rechtzeitig eine Wahlkarte, um Ihr Wahlrecht entweder mittels Briefwahl, oder 
am Wahltag in einem barrierefrei zugänglichen Wahllokal auszuüben. Welche Wahllokale für Menschen 
mit Beeinträchtigung ungehindert erreichbar sind, sehen Sie am Symbol bei den o.a. Wahlsprengeln. 
 
Personen, denen der Besuch des zuständigen Wahllokals am Wahltag infolge mangelnder Geh- und 
transportfähigkeit oder Bettlägerigkeit nicht möglich ist, können einen Antrag auf eine amtswegige Aus-
stellung einer Wahlkarte stellen, diese wird im Anlassfall automatisch zugestellt. 


